de Bebidas y Alimentos Sociedad Anónima, en la suma de 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL DÓLARES DEJOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$'154.000,00), con lo 

cual el capital suscrito y pagado asciende a la suma de CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 154.800,00), / 

el cual estara dividido en ciento cincuenta y cuatro mil 

ochocientas acciones ordinarias y nominativas (154.800), de un 

Dólar de los Estados Unidos de América cada una. Tres punto 

dos.- El aumento se lo realiza de la siguiente manera: Tres punto 

dos punto uno.- Por el aporte en especie de los accioniestas Franz

[...]

2.- A tfvés del aprote en numerario,de los.socios segun el 

siguiente detalle: Y 

2.1.- Franz Brinkmann Boloña DOCE MIL VEINTE DÓLARES DE LOS 

- ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 12.020,00); 2 

2.2.- Cesar (feta) érez/ SEIS MIL DIEZ DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 6.010,00); y 

21 
2.3.- Carlogs) Ponce SEIS MIL DIEZ DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA (US$ 6.010,00). / 

Siendo el total aportado en numerario por los socios la cantidad 

de VEINTE Y CUATRO MIL CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$ 24.040,00). / 

2.4.- A través del aporte en numerario'del señor Richard Espinosa

[...]

se reforme el Art.Quinto del Estatuto Social de la Compañia, el 

cual dirá en adelante: 

“Artículo Quinto.+y Capital Suscrito .y Pagado.- El capital 
suscrito y pagado de la compañía es de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 

MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 
154.800,00) dividido en ciento cincuenta y cuatro mil ochocientas 

acciones (154.800) ordinarias y nominativas de un Dólar de los 

Estados Unidos de América cada una.” 

Moción que es aprobada unánimemente por el 100% del capital 

social suscrito y pagado. 

Quedando el cuadro de integración del capital antes y despues del 

aumento de la siguiente forma:

[...]

y César Alberto Peña Pérez, a la compañía Dervia S.A.. Usted señor 

Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena 

validez de la presente escritura. (firmado) doctor Santiago Ponce Rose, 

Abogado con matricula profesional número cinco mil quinientos 

diecinueve (5519) del Colegio de Abogados de Pichincha, HASTA 

AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA, que queda elevada a 

escritura publica con todo su valor legal, leída que les fue a los 

comparecientes por mi el Notario en alta y clara voz, se afirman y 

ratifican en su contenido y para constancia de ello firman juntamente